
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 14. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 13. ledna 2025   v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:03 do 10:59 hodin  

 
 

Přítomni:               Mgr. Mračková Vildumetzová, p. Hurajčík, Mgr. Kubis, Ing. Pfeffer  

Ferklová, MBA, pí Vocelková, Mgr. Bc. Žáková, pí Dostálová, Ing. Vrba,  

Ing. Klimeš (celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Mgr. Mračková Vildumetzová 

Přizvaní: Ing. Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: p. Kořinek, p. Polák 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Schválení stálých hostů komisí Rady Karlovarského kraje RK 22/01/25 

2. Smlouva o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb na akci: I/25 zařízení  

pro provozní informace II. etapa 

RK 23/01/25 

3. Smlouva o uplatňování tarifu EgroNet RK 24/01/25 

4. Další postup ve věci žaloby proti externím administrátorům veřejných zakázek  

u projektu "Rozvoj služeb eGovernmentu na území Karlovarského kraje - část I.  

až VI." reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 

RK 25/01/25 

5. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s.  

– rok 2025 – předběžná kalkulace 

RK 26/01/25 

6. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2025  

– předběžná kalkulace 

RK 27/01/25 

7. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2025  

– předběžná kalkulace 

RK 28/01/25 

8. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2025  

– předběžná kalkulace 

RK 29/01/25 

9. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o.  

– rok 2025 – předběžná kalkulace 

RK 30/01/25 

10. Souhlas s odvoláním a se jmenováním zástupkyně ředitelky  

Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace 

RK 31/01/25 

11. Veřejná zakázka Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o. - schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 32/01/25 

12. Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace  

- průběžná informace k pracovněprávnímu sporu  

RK 33/01/25 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 2 (celkem 18) 

 

13. Jmenování člena Komise pro kulturu a památkovou péči RK 34/01/25 

14. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2024 

RK 35/01/25 

15. Schválení pověření zástupců kraje pro zajištění splnění opatření a spolupráci  

na splnění opatření vyplývajících z Implementačního plánu Aktualizace Koncepce 

zavádění metody BIM v ČR 

RK 36/01/25 

16. Veřejná zakázka „Revitalizace objektu „C“, nemocnice Cheb“ – schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 37/01/25 

17. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, v období od 01.07.2024  

do 31.12.2024 

RK 38/01/25 

18. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných 

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace, vzniklé na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, 

oznámení o opravě chybného údaje katastru nemovitostí, digitalizace katastrální 

mapy, revize katastru a obnovy katastrálního operátu 

RK 39/01/25 

19. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou 

věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemek  

parc. č. 1077/16 v k.ú. Habartov 

RK 40/01/25 

20. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Ostrov - pozemky parc. č. 2896/13, parc. č. 2582/19 a části 

pozemků parc. č. 2582/1, parc. č. 2632/1 a parc. č. 2631/31 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

RK 41/01/25 

21. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku města Sokolov - pozemky parc. č. 1706/10, parc. č. 1706/11  

a parc. č. 1706/15-25 v k.ú. Sokolov 

RK 42/01/25 

22. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním 

inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

RK 43/01/25 

23. 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú.  

a projekt "Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář  

- 4K"- aktuální informace a stanovení následných kroků 

RK 44/01/25 

24. Výzva Vládě České republiky a ministrovi dopravy ve věci poskytnutí finančních 

prostředků na opravy silnic II. a III. tříd a mostů 

RK 45/01/25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 3 (celkem 18) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Ing. Andreu Pfeffer Ferklovou, MBA 

- Gabrielu Dostálovou 

 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

Rozšíření programu o: 

 
24. Výzva Vládě České republiky a ministrovi dopravy ve věci poskytnutí finančních prostředků  

na opravy silnic II. a III. tříd a mostů 

 

 
1. Schválení stálých hostů komisí Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 22/01/25 

 

- schvaluje stálé hosty z řad členů Regionální rady odborových svazů Karlovarského kraje do komisí Rady 

Karlovarského kraje s poradním hlasem bez nároku na odměnu: 

 

Komise dopravní:  

- Tomáše Gazárka  

 

Komise pro přeshraniční spolupráci, cestovní ruch, lázeňství a UNESCO 

- Pavla Růžičku 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
2. Smlouva o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb na akci: I/25 zařízení pro provozní 

informace II. etapa 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 23/01/25 

 

- bere na vědomí Smlouvu o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb na akci: I/25 Zařízení  

pro provozní informace - II. etapa 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, prvního náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, k podpisu Smlouvy  

o dodání zboží a poskytnutí souvisejících služeb na akci: I/25 Zařízení pro provozní informace - II. etapa, 

která je v souladu se Smlouvou o společném zadávání ev. č. KK01858/2024, jejíž uzavření bylo schváleno 

Radou Karlovarského kraje dne 08.04.2024 usnesením č. RK 471/04/24 

 

Termín kontroly: 17.02.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 4 (celkem 18) 

 

3. Smlouva o uplatňování tarifu EgroNet 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 24/01/25 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o uplatňování přepravního tarifu EgroNet se zemským okresem Wunsiedel i. 

Fichtelgebirge, Jean-Paul-Straße 9, 95632 Wunsiedel, dle návrhu 

 

- pověřuje 1. náměstka hejtmanky, Martina Hurajčíka, podpisem předmětné smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
4. Další postup ve věci žaloby proti externím administrátorům veřejných zakázek u projektu "Rozvoj 

služeb eGovernmentu na území Karlovarského kraje - část I. až VI."  

reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 25/01/25 

 

- schvaluje nepodání dovolání a ústavní stížnosti proti rozsudku Městského soudu v Praze  

č. j. 55 Co 232/2024-289 ze dne 09.10.2024 ve věci žaloby na zaplacení částky ve výši 9.222.024 Kč  

proti společnosti RELSIE consulting s. r. o., IČO 62417339, se sídlem Opletalova 1418/23, Nové Město, 

110 00 Praha 1, a společnosti PFI s.r.o., IČO 27208389, se sídlem Prvního pluku 206/7, 186 00 Praha 8  

– Karlín, jako externích administrátorech veřejných zakázek „Zavedení datových skladů“ a „Komunikační 

infrastruktura Karlovarského kraje“ u projektu "Rozvoj služeb eGovernmentu na území Karlovarského kraje 

- část I. až VI.", reg. č. CZ.1.06/2.1.00/08.07146 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci o nepodání dovolání  

u projektu „Rozvoj služeb eGovernmentu na území Karlovarského kraje – část I. až VI.“ realizovaného  

v období od 12. 8. 2011 do 31. 12. 2013 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad zadministrovat 

škodní případ a připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 14.04.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
5. Služba obecného hospodářského zájmu: Karlovarská krajská nemocnice a.s. – rok 2025  

– předběžná kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 26/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu předloženou 

společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., na rok 2025, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 5 (celkem 18) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit společnost Karlovarská krajská 

nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, provozující nemocnici 

Karlovy Vary a Cheb, poskytováním níže uvedených služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby  

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Karlovy Vary 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci pohotovostní služby - obor zubní lékařství v nemocnici 

Karlovy Vary 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Karlovy Vary 

4. Služby poskytované v rámci lékárenské pohotovostní služby v nemocnici Karlovy Vary  

5. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Karlovy Vary 

6. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

7. Zdravotní služby poskytované v rámci infekčního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

8. Zdravotní služby poskytované v rámci TRN (plicního oddělení) nemocnice Karlovy Vary 

9. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Karlovy Vary 

10. Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Karlovy Vary 

11. Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice  

Karlovy Vary 

12. Zdravotní služby poskytované v rámci kožního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

13. Zdravotní služby poskytované v rámci rehabilitačního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

14. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice  

Karlovy Vary 

15. Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Karlovy Vary 

16. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologické anatomie nemocnice Karlovy Vary 

17. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení klinického psychologa nemocnice Karlovy Vary 

18. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Cheb 

19. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Cheb 

20. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v Aši  

21. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Cheb 

22. Činnost onkologického registru v nemocnici Cheb 

23. Zdravotní služby poskytované v rámci neurologického oddělení nemocnice Cheb 

24. Zdravotní služby poskytované v rámci dětského oddělení nemocnice Cheb 

25. Zdravotní služby poskytované v rámci gynekologicko-porodnického oddělení nemocnice Cheb 

26. Zdravotní služby poskytované v rámci ARO (anesteziologicko-resuscitačního oddělení) nemocnice 

Cheb 

27. Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Cheb 

28. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení urgentního příjmu nemocnice Cheb 

29. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení centrálních operačních sálů nemocnice Cheb 

30. Zdravotní služby poskytované v rámci radiodiagnostického oddělení nemocnice Cheb 

31. Zdravotní služby poskytované v rámci transfuzního oddělení nemocnice Cheb 

32. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení rehabilitace nemocnice Cheb 

33. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení patologie nemocnice Cheb 

34. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení následné péče nemocnice Cheb, 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary, Ostrov, Cheb, Aš, Mariánské Lázně 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 6 (celkem 18) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby 

pro Karlovarskou krajskou nemocnici a.s. na rok 2025 ve výši 99 755 413 Kč (z toho  

pro nemocnici Karlovy Vary ve výši 57 851 408 Kč a pro nemocnici Cheb ve výši 41 904 005 Kč) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

zdravotních služeb, pohotovostních služeb, činnosti sociální sestry a onkologického registru jako služeb 

obecného hospodářského zájmu společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., provozující nemocnici 

Karlovy Vary a Cheb mezi Karlovarským krajem a obchodní společností Karlovarská krajská  

nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 26365804, pro rok 2025,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit, Mgr. Petra Kubise, náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o poskytování zdravotních služeb, pohotovostních 

služeb, činnosti sociální sestry a onkologického registru jako služeb obecného hospodářského zájmu 

společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., provozující nemocnici Karlovy Vary a Cheb  

mezi Karlovarským krajem a obchodní společností Karlovarská krajská nemocnice a.s., se sídlem 

Bezručova 1190/19, 360 01 Karlovy Vary, IČO 263 65 804, pro rok 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
6. Služba obecného hospodářského zájmu: Ambulance Penta s.r.o. – rok 2025 – předběžná kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 27/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu předloženou obchodní 

společností Ambulance Penta s.r.o. na rok 2025, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit obchodní společnost Ambulance 

Penta s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24717304, provozující 

ambulanci v Sokolově, poskytováním níže uvedených služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci pohotovostní služby - obor zubní lékařství v Sokolově,  

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov a Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby 

pro obchodní společnost Ambulance Penta s.r.o., na rok 2025 ve výši 500 000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

pohotovostní služby v oboru zubního lékařství jako služby obecného hospodářského zájmu společností 

Ambulance Penta s.r.o., provozující ambulanci v Sokolově, mezi Karlovarským krajem a obchodní 

společností Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1,  

IČO 24717304, pro rok 2025, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 7 (celkem 18) 

 

o poskytování pohotovostní služby v oboru zubního lékařství jako služby obecného hospodářského zájmu 

společností Ambulance Penta s.r.o., provozující ambulanci v Sokolově, uzavírané mezi Karlovarským 

krajem a obchodní společností Ambulance Penta s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město,  

110 00 Praha 1, IČO 24717304, pro rok 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
7. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Sokolov s.r.o. – rok 2025 – předběžná kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 28/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, předloženou 

společností Nemocnice Sokolov s.r.o., na rok 2025, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit společnost Nemocnice  

Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, provozující 

nemocnici Sokolov, poskytováním níže uvedených služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu  

v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy 

o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci očního oddělení nemocnice Sokolov 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci anesteziologicko-resuscitačního oddělení nemocnice 

Sokolov 

3. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení soudního lékařství a toxikologie nemocnice 

Sokolov 

4. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické 

lékařství v nemocnici Sokolov 

5. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor praktické lékařství  

pro děti a dorost (pediatrie) v nemocnici Sokolov 

6. Činnost sociální sestry zabezpečovaná v nemocnici Sokolov, 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Sokolov a Kraslice 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby 

pro Nemocnici Sokolov s.r.o. na rok 2025 ve výši 32 744 587 Kč, a to včetně zabezpečení lékařských 

pohotovostních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství a oboru praktické lékařství  

pro děti a dorost v nemocnici Sokolov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

zdravotních služeb, lékařských pohotovostních služeb a činnosti sociální sestry jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností Nemocnice Sokolov s.r.o., provozující nemocnici v Sokolově mezi 

Karlovarským krajem a společností Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15,  

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, pro rok 2025, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o poskytování zdravotních služeb, lékařských 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 8 (celkem 18) 

 

pohotovostních služeb a činnosti sociální sestry jako služeb obecného hospodářského zájmu společností 

Nemocnice Sokolov s.r.o., provozující nemocnici v Sokolově mezi Karlovarským krajem a společností 

Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 24747246, 

pro rok 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 

 
8. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Ostrov s.r.o. – rok 2025 – předběžná kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 29/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci Vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, předloženou 

společností Nemocnice Ostrov s.r.o., na rok 2025, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit společnost Nemocnice  

Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 47714913, provozující 

nemocnici Ostrov, poskytováním níže uvedených zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského 

zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 

Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 

služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci oddělení dlouhodobé intenzivní ošetřovatelské péče  

v nemocnici v Ostrově 

2. Zdravotní služby poskytované v rámci interního oddělení v nemocnici v Ostrově: 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025,  

a to pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Karlovy Vary a Ostrov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby 

pro Nemocnici Ostrov s.r.o., na rok 2025 ve výši 5 000 000 Kč 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice Ostrov s.r.o., 

provozující nemocnici v Ostrově mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice Ostrov s.r.o.,  

se sídlem Na Florenci 2116/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 47714913, pro rok 2025, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Mgr. Petra Kubise, náměstka 

hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného 

hospodářského zájmu společností Nemocnice Ostrov s.r.o., provozující nemocnici v Ostrově  

mezi Karlovarským krajem a společností Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15,  

Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO 47714913, pro rok 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 
 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 9 (celkem 18) 

 

9. Služba obecného hospodářského zájmu: Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o. – rok 2025  

– předběžná kalkulace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 30/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí předběžnou 

kalkulaci vyrovnávací platby za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu předloženou obchodní 

společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., na rok 2025, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit obchodní společnost Nemocnice 

Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01,  

IČO 26376709, provozující nemocnici Mariánské Lázně, poskytováním níže uvedených zdravotních služeb 

jako služeb obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím Komise 2012/21/EU  

ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu  

ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu: 

 

1. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor všeobecné praktické lékařství 

v nemocnici Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3,  

PSČ 353 01,  

2. Zdravotní služby poskytované v rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie v nemocnici 

Mariánské Lázně, na adrese Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01: 

 

a to v rozsahu bližší specifikace těchto zdravotních služeb, která je obsažena v příloze č. 1 smlouvy  

o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu, na dobu od 1. ledna 2025 do 31. prosince 2025  

pro území Karlovarského kraje, zejména pak pro území správních obvodů těchto obcí s rozšířenou 

působností: Mariánské Lázně a Tachov 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje stanovit výši předběžné vyrovnávací platby 

pro obchodní společnost Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., na rok 2025 ve výši 4 880 000 Kč,  

z čehož je částka v minimální výši 1 200 000 Kč účelově vázána pro zdravotní služby poskytované  

v rámci lékařské pohotovostní služby – obor chirurgie 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení smlouvu o poskytování 

zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice Mariánské  

Lázně s.r.o. provozující nemocnici Mariánské Lázně, mezi Karlovarským krajem a obchodní společností 

Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice, U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, 

IČO 26376709, pro rok 2025, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Petra Kubise, náměstka hejtmanky Karlovarského kraje, podpisem smlouvy  

o poskytování zdravotních služeb jako služeb obecného hospodářského zájmu společností Nemocnice 

Mariánské Lázně s.r.o. provozující nemocnici Mariánské Lázně, uzavírané mezi Karlovarským krajem  

a obchodní společností Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., se sídlem Mariánské Lázně, Úšovice,  

U Nemocnice 91/3, PSČ 353 01, IČO 26376709, pro rok 2025 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 4/2025 - přesun finančních prostředků ve výši 980 000 Kč  

z neinvestiční rezervy Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů rozpočtu 

Odboru zdravotnictví Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny  

na dofinancování služby obecného hospodářského zájmu Nemocnice Mariánské Lázně s.r.o., v roce 2025 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, náměstek hejtmanky 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 10 (celkem 18) 

 

10. Souhlas s odvoláním a se jmenováním zástupkyně ředitelky Pedagogicko-psychologické poradny 

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 31/01/25 

 

- souhlasí s odvoláním Mgr. Bc. Ivany Tvrdoňové z vedoucího pracovního místa zástupkyně ředitelky 

Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace, která ředitelku v době její 

nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu práv a povinností, a to dnem 13. ledna 2025 

 

- souhlasí se jmenováním Mgr. Lenky Brodské na vedoucí pracovní místo zástupkyně ředitelky 

Pedagogicko-psychologické poradny Karlovy Vary, příspěvková organizace, která ředitelku v době její 

nepřítomnosti zastupuje v plném rozsahu práv a povinností, a to s účinností od 13. ledna 2025 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy krajského úřadu informovat ředitelku uvedené 

příspěvkové organizace o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 17.02.2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
11. Veřejná zakázka Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, p.o. 

- schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 32/01/25 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Standardizace konektivity Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, p.o., kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka 

společnosti Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697, se smluvní cenou 

ve výši 9 036 701,41 Kč bez DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o., s vybraným dodavatelem společností Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 

702 00 Ostrava, IČO 04308697, dle návrhu 

 

- ukládá řediteli Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, činit úkony 

spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem veřejné zakázky Standardizace konektivity Prvního 

českého gymnázia v Karlových Varech, p.o., společností Aricoma Systems a.s.,  

Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava, IČO 04308697 

 

- pověřuje ředitele Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, podpisem 

smlouvy s vybraným dodavatelem veřejné zakázky Standardizace konektivity Prvního českého gymnázia  

v Karlových Varech, p.o., společností Aricoma Systems a.s., Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava,  

IČO 04308697 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 11 (celkem 18) 

 

12. Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace - průběžná informace 

k pracovněprávnímu sporu  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 33/01/25 

 

- bere na vědomí průběžnou informaci k dosavadnímu postupu Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra, příspěvková organizace, ve věci pracovněprávního sporu včetně souvisejících 

finančních dopadů, dle důvodové zprávy 

 

- ukládá řediteli Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace,  

RNDr. Jiřímu Widžovi, se k této průběžné informaci v termínu do 17.01.2025 písemně vyjádřit,  

a to především k postupu a dosud vynaloženým finančním prostředkům z rozpočtu Karlovarského kraje  

v částce cca 4, 8 milionů korun 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: RNDr. Jiří Widž, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra 

Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
13. Jmenování člena Komise pro kulturu a památkovou péči 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 34/01/25 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích  

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisu Mgr. Jiřího Klsáka členem Komise pro kulturu  

a památkovou péči 

 

- ukládá odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit veškeré úkoly vyplývající z přijatého usnesení 

 

Termín kontroly: březen 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
14. Souhrnné informace o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů  

a kanalizací Karlovarského kraje v roce 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 35/01/25 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informace  

o změnách provedených v rámci aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

v roce 2024 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 12 (celkem 18) 

 

15. Schválení pověření zástupců kraje pro zajištění splnění opatření a spolupráci na splnění opatření 

vyplývajících z Implementačního plánu Aktualizace Koncepce zavádění metody BIM v ČR 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 36/01/25 

 

- souhlasí s pověřením vedoucího odboru investic, Ing. Tomáše Brtka a BIM manažerky Šárky 

Drahokoupilové jako zástupce kraje ve věci zajištění splnění opatření a spolupráce na splnění opatření 

vyplývajících z Implementačního plánu Aktualizace Koncepce zavádění metody BIM v ČR 

 

- pověřuje Ing. Erika Klimeše odesláním odpovědi vrchnímu řediteli sekce hospodářství Ministerstva 

průmyslu a obchodu, Ing. Eduardu Muřickému 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
16. Veřejná zakázka „Revitalizace objektu „C“, nemocnice Cheb“ – schválení realizace zadávacího 

řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 37/01/25 

 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Revitalizace objektu „C“, 

nemocnice Cheb“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Revitalizace objektu „C“, nemocnice Cheb“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium na veřejnou zakázku „Revitalizace objektu „C“, nemocnice Cheb“,  

kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
17. Informace o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace,  

v období od 01.07.2024 do 31.12.2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 38/01/25 

 

- bere na vědomí informaci o smlouvách o zřízení věcného břemene a smlouvách o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě uzavřených Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, 

v období od 01.07.2024 do 31.12.2024, dle návrhu v příloze č. 1 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 13 (celkem 18) 

 

18. Informace o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vzniklé 

na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje 

katastru nemovitostí, digitalizace katastrální mapy, revize katastru a obnovy katastrálního operátu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 39/01/25 

 

- bere na vědomí informaci o změně výměr pozemků ve vlastnictví Karlovarského kraje, předaných  

k hospodaření Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, vzniklé  

na základě dokončených komplexních pozemkových úprav, oznámení o opravě chybného údaje katastru 

nemovitostí, digitalizace katastrální mapy, revize katastru a obnovy katastrálního operátu, od 01.07.24  

do 31.12.2024, dle návrhu v příloze č. 1 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
19. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – pozemek parc. č. 1077/16 v k.ú. Habartov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 40/01/25 

 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním pozemku  

parc. č. 1077/16 v k.ú. a obci Habartov, které by činilo celkem 4.536,00 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek parc. č. 1077/16 o výměře 63 m2 v k.ú. a obci 

Habartov konkrétním zájemcům xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx a to formou kupní smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx,  

PSČ xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, 

PSČ xxxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 030575/2024 ze dne 04.04.2024 ve výši 33.960 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do podílového spoluvlastnictví 

xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku  

parc. č. 1077/16 o výměře 63 m2 v k.ú. a obci Habartov konkrétním zájemcům xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx  

a xxxxxxxxxx a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající  

na straně jedné), a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, 

PSČ xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 030575/2024 ze dne 04.04.2024 

ve výši 33.960 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše 

uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského 

kraje do podílového spoluvlastnictví xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, dle návrhu v příloze č. 5 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 14 (celkem 18) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
20. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Ostrov - pozemky parc. č. 2896/13, parc. č. 2582/19 a části pozemků parc. č. 2582/1, parc. č. 2632/1  

a parc. č. 2631/31 v k.ú. Ostrov nad Ohří 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 41/01/25 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 2896/13 o výměře 208 m2, 

parc. č. 2582/19 o výměře 2 m2 a části pozemků parc. č. 2582/1, parc. č. 2632/1 a parc. č. 2631/31,  

které byly odděleny geometrickým plánem č. 2557-3/2024 z původních pozemků parc. č. 2582/1,  

parc. č. 2632/1 a parc. č. 2631/31 a označeny jako pozemky parc. č. 2582/34 o výměře 35 m2,  

parc. č. 2632/12 o výměře 481 m2 a parc. č. 2631/70 o výměře 93 m2, v k.ú. Ostrov nad Ohří  

a obci Ostrov konkrétnímu zájemci městu Ostrov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako 

dárce na straně jedné), a městem Ostrov, se sídlem Jáchymovská 1, PSČ 363 01 Ostrov,  

IČO 00254843 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Ostrov, dle návrhu  

v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 2896/13 o výměře 208 m2, parc. č. 2582/19 o výměře 2 m2 a částí pozemků parc. č. 2582/1,  

parc. č. 2632/1 a parc. č. 2631/31, které byly odděleny geometrickým plánem č. 2557-3/2024 z původních 

pozemků parc. č. 2582/1, parc. č. 2632/1 a parc. č. 2631/31 a označeny jako pozemky parc. č. 2582/34  

o výměře 35 m2, parc. č. 2632/12 o výměře 481 m2 a parc. č. 2631/70 o výměře 93 m2, v k.ú. Ostrov  

nad Ohří a obci Ostrov konkrétnímu zájemci městu Ostrov, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Ostrov, se sídlem Jáchymovská 1,  

PSČ 363 01 Ostrov, IČO 00254843 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Ostrov,  

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2025 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 15 (celkem 18) 

 

21. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku města 

Sokolov - pozemky parc. č. 1706/10, parc. č. 1706/11 a parc. č. 1706/15-25 v k.ú. Sokolov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 42/01/25 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 1706/10 o výměře 11 m2, parc. 

č. 1706/11 o výměře 2 m2, parc. č. 1706/15 o výměře 6 m2, parc. č. 1706/16 o výměře 123 m2,  

parc. č. 1706/17 o výměře 99 m2, parc. č. 1706/18 o výměře 5 m2, parc. č. 1706/19 o výměře 33 m2,  

parc. č. 1706/20 o výměře 103 m2, parc. č. 1706/21 o výměře 18 m2, parc. č. 1706/22 o výměře 58 m2, parc. 

č. 1706/23 o výměře 23 m2, parc. č. 1706/24 o výměře 83 m2 a parc. č. 1706/25 o výměře 1 m2  

v k.ú. a obci Sokolov konkrétnímu zájemci městu Sokolov, a to formou darovací smlouvy  

mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929,  

PSČ 356 01 Sokolov, IČO 00259586 (jako obdarovaný na straně druhé), za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před 

jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města Sokolov,  

dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

parc. č. 1706/10 o výměře 11 m2, parc. č. 1706/11 o výměře 2 m2, parc. č. 1706/15 o výměře 6 m2,  

parc. č. 1706/16 o výměře 123 m2, parc. č. 1706/17 o výměře 99 m2, parc. č. 1706/18 o výměře 5 m2,  

parc. č. 1706/19 o výměře 33 m2, parc. č. 1706/20 o výměře 103 m2, parc. č. 1706/21 o výměře 18 m2, parc. 

č. 1706/22 o výměře 58 m2, parc. č. 1706/23 o výměře 23 m2, parc. č. 1706/24 o výměře 83 m2  

a parc. č. 1706/25 o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Sokolov konkrétnímu zájemci městu Sokolov, a to formou 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Sokolov, se sídlem 

Rokycanova 1929, PSČ 356 01 Sokolov, IČO 00259586 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví města Sokolov, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Zřízení služebností na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 43/01/25 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 781/1 v k.ú. Stružná, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš  



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 16 (celkem 18) 

 

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 426-2240/2024 ze dne 15.10.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.761,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 3.340,81 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 62/BVB/2023  

ze dne 08.06.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 755 v k.ú. Osvinov, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Elektroprojekce  

Vincíbr s.r.o., dle geometrického plánu č. 187-2227/2024 ze dne 04.10.2024 (umístění inženýrských sítí  

– kabel kVN, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 13.580,00 Kč + DPH, tj. celkem 16.431,80 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 606/BVB/2022 ze dne 15.03.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 718 v k.ú. Obora u Šindelové,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

WELLMONT, s.r.o., dle geometrického plánu č. 244-7502/2024 ze dne 02.10.2024 (umístění inženýrských 

sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 14.336,00 Kč + DPH, tj. celkem 17.346,56 Kč. 

Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 644/BVB/2022  

ze dne 09.01.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 394/1 v k.ú. Dolní Hraničná,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO 

EURON spol. s r. o. , dle geometrického plánu č. 315-2103/2024 ze dne 27.08.2024 (umístění inženýrských 

sítí – kabel NN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 500,00 Kč + DPH + administrativní náklady  

na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti ve výši 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 3.025,00 Kč. Smlouva  

o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/2129/CH/2019 ze dne 21.11.2019 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2236/3 v k.ú. Boučí, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Stav - elektro, s.r.o.,  

dle geometrického plánu č. 215-2028/2024 ze dne 01.11.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.420,00 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 66/BVB/2023 ze dne 11.07.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 724/1 v k.ú. Svatava, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Václav Vaidiš  

- Elektromontáže s.r.o., dle geometrického plánu č. 1371-2226/2024 ze dne 02.10.2024 (umístění 

inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.000,00 Kč + DPH, tj. celkem 

2.420,00 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 108/BVB/2023  

ze dne 14.11.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 2999/1 v k.ú. Teplá, ve prospěch 

xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx, dle geometrického plánu č. 1248-33/2024  

ze dne 21.11.2024 (umístění inženýrských sítí – kanalizační přípojka), a to bezúplatně. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy US/1408/TO/2021 ze dne 22.09.2021 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 150/1 v k.ú. Andělská Hora,  

ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností Diviš elektro 

centrum s.r.o., dle geometrického plánu č. 980-8185/2024 ze dne 19.01.2024 (umístění inženýrských sítí  

– kabel vVN, kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 4.486,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 5.428,06 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 64/BVB/2024  

ze dne 22.10.2024 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 503 v k.ú. Dolní Lipina, ve prospěch 

společnosti ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO  

EURON spol. s r. o. , dle geometrického plánu č. 121-8729/2024 ze dne 26.03.2024  

(umístění inženýrských sítí – kabel kNN), a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.215,00 Kč + DPH,  

tj. celkem 2.680,15 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 75/BVB/2023  



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 17 (celkem 18) 

 

ze dne 15.08.2023 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k pozemku parc. č. 872 v k.ú. Palič, ve prospěch společnosti 

ČEZ Distribuce, a. s., zastoupené na základě plné moci společností ELEKTRO EURON spol. s r. o. ,  

dle geometrického plánu č. 215-9358/2024 ze dne 12.11.2024 (umístění inženýrských sítí – kabel kNN),  

a to za celkovou jednorázovou úhradu 2.240,00 Kč + DPH, tj. celkem 2.710,04 Kč. Smlouva o zřízení 

služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 16/BVB/2024 ze dne 25.04.2024 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných smluv o zřízení věcného břemene - služebnosti 

 

Termín kontroly: červen 2025 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
23. 4K - Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú. a projekt "Kulturní 

a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K"- aktuální informace a stanovení 

následných kroků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 44/01/25 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení odstoupení Karlovarského 

kraje od projektu "Kulturní a kreativní odvětví - Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K"  

s tím, že finanční zdroje budou využity přímo v území v rámci kulturního a kreativního odvětví 

 

- ukládá odboru řízení projektů informovat Státní fond životního prostředí a Regionální stálou konferenci 

Karlovarského kraje o záměru odstoupení Karlovarského kraje od projektu "Kulturní a kreativní odvětví  

- Krajská kulturní a kreativní kancelář - 4K" po schválení odstoupení Zastupitelstvem Karlovarského kraje 

 

- pověřuje Martina Hurajčíka, 1. náměstka hejtmanky Karlovarského kraje 

a) k projednání využití částky alokované pro strategický projekt „Kulturní a kreativní odvětví – Krajská 

kulturní a kreativní kancelář – 4K“ v rámci Výzvy č. OPST 1/22 na podporu kulturního a kreativního odvětví 

v Karlovarském kraji, a to v návaznosti na odstoupení Karlovarského kraje od tohoto strategického projektu 

Operačního programu Spravedlivá transformace  

b) připravit jeden z možných mechanismů v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace  

se záměrem na podporu kulturního a kreativního odvětví v Karlovarském kraji 

c) zajistit komunikaci s řídícím orgánem Operačního programu Spravedlivá transformace, včetně stanovení 

a koordinace všech nezbytných kroků vedoucích k efektivnímu využití vyčleněných prostředků pro vhodný 

mechanismus podpory 

- schvaluje záměr utlumení činnosti 4K - Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského  

kraje, z. ú. a záměr udělení předchozího souhlasu správní radě 4K - Agentury pro kulturní a kreativní 

průmysly Karlovarského kraje, z. ú., se zrušením tohoto zapsaného ústavu 

 

- schvaluje záměr přesunu činností a aktivit 4K - Agentury pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského 

kraje, z. ú., pod Karlovarskou agenturu rozvoje podnikání, příspěvková organizace  

a odbor kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu s tím, že rozdělení činností a aktivit bude 

stanoveno následně 

 



Usnesení ze 14. jednání RKK dne 13.01.2025  č. j. KK/80/VZ/25 

 

13.01.2025  Strana 18 (celkem 18) 

 

- ukládá Ing. Vlastimilovi Veselému, řediteli Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace, připravit ve spolupráci s Mgr. Pavlem Felcánem, ředitelem 4K - Agentury pro kulturní  

a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z. ú., harmonogram následných kroků a přesun činností  

a aktivit do 31.01.2025 

 

Termín kontroly: 31.03.2025 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
24. Výzva Vládě České republiky a ministrovi dopravy ve věci poskytnutí finančních prostředků  

na opravy silnic II. a III. tříd a mostů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 45/01/25 

 

- vyzývá na základě dostupných informací z Asociace krajů Vládu České republiky a ministra dopravy,  

aby krajům neprodleně poskytli finanční prostředky na opravy silnic II. a III. tříd a mostů, jako tomu  

bylo v minulých letech v minimálním objemu 4 miliard korun 

 

Termín kontroly: únor 2025 

 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jana Mračková Vildumetzová v. r.  Gabriela Dostálová v. r.  

hejtmanka      ověřovatelka 

Karlovarského kraje 

 

 

 


